PROTOKÓŁ Nr XVII/07

z obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach

odbytej w dniu 20 listopada 2007 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach
Godzina rozpoczęcia sesji 14.00 godzina zakończenia 1530
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli:

· Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

· Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak

-     dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Grębocice

       oraz sołtysi wsi

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu

ZAŁ. Nr 1, 2, 3
CZĘŚĆ PIERWSZA

SPRAWY REGULAMINOWE

Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XVII zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 23 października i 12 listopada 2007 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007,

b) obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2008 r.

c) stawek podatku od środków transportowych,

d) w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Grębocice,

e) zmieniająca uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach,

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy  Grębocice na rok 2008. 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad.                                              
Ad.4 )

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 23 października i 20 listopada 2007 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów. 

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył  w rozmowach  na temat budowy sieci internetowej na terenie gmin Związku Gmin Zagłębi Miedziowego. Została przyjęta wstępna koncepcja prac. Koszt budowy to 20 mil złotych. W dużej mierze będzie to sieć światłowodowa. Sieć będzie szła drogą powietrzną na słupach albo droga ziemną. Tam, gdzie nie będzie opłacało się kłaść sieci to będzie internet radiowy. Uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski w Jeleniej Górze. Tematem rozmów był program dotyczący sportu w szkołach. Celem programu będzie doszkalanie nauczycieli, sportowców, trenerów. Będą pieniądze na imprezy integracyjne i sportowe oraz zajęcia pozalekcyjne. Rozmawiałem z powiatem w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Krzydłowicach. Mam nadzieje ze powiat się zgodzi i będzie współfinansowała inwestycję. 
Ad.3)

Podjęcie uchwały

Ad. 3 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na  posiedzeniu Komisji Wspólnej Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XVII/62/2007 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2008 r.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji Wspólnej. Ze względu, że na Komisji Wspólnej Przewodniczący Komisji Rolnictwa złożył wniosek aby cena skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego wyniosła 32 zł proponuję poddać pod głosowanie:
stawkę proponowaną przez Wójta 36 zł i stawkę proponowaną prze Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 32 zł. 

Wójt  powiedział, że jego propozycja to 36 zł i ja podtrzymuje. Nie jest to kwota z powietrza gdyż w latach ubiegłych regularnie był podatek obniżany. W tym roku obniżenie podatku wyniesie  62% z kwoty bazowej . Jest to duża obniżka. Mnie cieszy każda złotówka  pozyskana do budżetu. Pieniądze z podatku trafiają do rolników w postaci remontu dróg polnych. Jeżeli będziemy obniżać podatki to nic na terenie gminy nie zrobimy. Do państwa należy decyzja ja ją uszanuje. 

Pan Janus Jan zwrócił uwagę że w obradach nie uczestniczy Przewodniczący Komisji Rolnictwa i z tego powodu poprosił o przesunięcie głosowania na następną sesję. 

Wójt odpowiedział, że wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Komisji Rolnictwa nie jest ustalony przez samego przewodniczącego ale przez komisję Rolnictwa. W dzisiejszej sesji uczestniczy cała komisja, która może zabrać głos i swój wniosek jeszcze raz uzasadnić. Nie ma problemu. To państwo decydujecie. Nie można zablokować pracy Rady Gminy przez nieobecność jednego członka. 

Pan Dariusz Skórko złożył wniosek aby cena skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego wyniosła 34 zł

Pan Marek Pakiet powiedział, że doszło do paradoksu. Na komisji Wspólnej zaopiniowaliśmy dwie kwoty 32 zł i 36 zł. A teraz są niedomówienia i nowe propozycje kwot. To jest nieporozumienie, że Rada Gminy nie potrafi dojść do konsensusu na komisji. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie kwoty zaproponowane podczas dyskusji.
- wniosek aby cena skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego wyniosła 36 zł – 

„za”   7 radnych 

- -wniosek aby cena skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego wyniosła 32 zł – 

„za”   brak głosów

- wniosek aby cena skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego wyniosła 34 zł –

„za” 7 radnych.

Decyzją Przewodniczącego Rady Gminy, ustalono cenę skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego na kwotę 36 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w  sprawie obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2008 r. podjęto 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr XVII/63/2007 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych  podjęto jednogłośnie 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.
Uchwała Nr XVII/64/2007 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Grębocice
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
      W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zasad gospodarowania   

      nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Grębocice   podjęto 14 głosami     

       „za”.
Uchwała Nr XVII/65/2007  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3e )

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę zmieniającą uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach podjęto 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.
Uchwała Nr XVII/66/2007  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 3f )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy  Grębocice na rok 2008
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy  Grębocice na rok 2008podjęto 14 głosami „za”.
Uchwała Nr XVII/67/2007  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 4)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

 Na obrady sesji dotarł Pan Zdzisław Grębski Radny Gminy Grębocice. 

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na wnioski i interpelacje z poprzedniej sesji. 
Odpowiedzi stanowią załącznik nr 11 do protokołu. 

Pani Lucyna Szpytko zgłosiła że w kierunku Piersnej droga jest w złym stanie.

Wójt odpowiedział, że w/w droga jest powiatowa i powiat powinien się tym zająć.

Pan Marek Pakiet zadał pytanie kiedy będą zamontowane piłkochwyty  na boisku w Krzydłowicach.
Wójt odpowiedział, że zostały pieniądze z pracowni językowej  w Grębocicach  i będzie można zrealizować w/w winsok. 
Anna Mirska zadała pytanie czy w przyszłym roku będą   na świetlicach pracować panie w ramach programy prace społecznie użyteczne.
Wójt odpowiedział, że jeżeli taki program zostanie uruchomiony to tak. Jeżeli programu nie będzie to postaram się aby na świetlicach zorganizować  prace. 

Pan Paweł Szadyko prosi ażeby na łamach gazety „Wieści Grębocickie” i na stronie internetowej Grębocic  prowadzić kampanię skierowana do rolników w celu apelu nie niszczenia dróg polnych.  

Pan Marian Wójcikowski złożył wniosek o wprowadzenie zakazu wprowadzania psów na teren parku w Grębocicach.

Pani Joanna Idziak powiedziała, że  zapis o nie zanieczyszczaniu parku odchodami zwierzęcymi jest w Regulaminie czystości. 

Ad. 5 ) Sprawy różne 

        Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo  Pogotowia Ratunkowego w Legnicy w sprawie dofinansowania zakupu urządzenia do nieinwazyjnego wspomagania krążenia.

Wójt odpowiedział, że jest to zadanie powiatu i pismo powinno być skierowane tam. 

Wójt poinformował, że gmina Grębocie została laureatem programu na rzecz młodzieży 

„Przyjazna i bezpieczna szkoła bez zagrożeń” w konkursie

GMINA WIEJSKA PRZYJAZNA DZIECIOM. Wójt serdecznie podziękował dyrektorom za udział  w programie i za to że gmina Grębocice znalazła się w śród 14 finalistów konkursu. 
Ad. 6 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XVII nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

